

Interpellation av Lars Joakim Lundquist (m) om Miljöpartiets syn på folkomröstning om trängselavgifter

Frågan om biltullar eller trängselavgifter som förespråkarna för dylika tullar nu i stället valt att kalla denna extra avgift på bilismen i Stockholmsregionen har diskuterats under många år.

Efter höstens val kan vi konstatera, om man utgår från de vallöften som ställdes ut före valet, att en mycket stark folkopinion i Stockholmsregionen klart är emot att dylika avgifter införs. Trots detta har nu Socialdemokraterna tillsammans med Vänsterpartiet och Miljöpartiet på riksplanet föreslagit att trängselavgifter skall införas i Stockholms stad.

Frågan om folkomröstning har rests av såväl olika intresseorganisationer som politiska partier. En namninsamling med krav på folkomröstning pågår.

I såväl flera av länets kommuner som i Stockholms läns landsting har det väckts motioner med krav på folkomröstning om införande av trängselavgifter.

I Miljöpartiets partiprogram antaget den 8 januari 2002 kan man i kapitlet om demokrati under rubriken - Deltagande demokrati - bl a läsa "Kommunala folkomröstningar ska genomföras om minst fem procent av de röstberättigade invånarna begär det".

I samma kapitel kan man under rubriken – Etiska regler för politiker – bl a läsa "En politiker ska ha hög moral, hålla sig till sanningen och inte förvränga fakta". Vidare skall följande etiska regel gälla för en politiker inom miljöpartiet "Innan en person nomineras till ett val ska hon eller han deklarerat eventuella avvikelser från sitt partis program och vallöften".

Med anledning av den pågående debatten om krav på folkomröstning om trängselavgifter vill jag ställa följande frågor till landstingsrådet Bengt Cedrenius:

1. Hur förpliktigande anser landstingsrådet Miljöpartiets partiprogram vara om att folkomröstningar ska genomföras om minst fem procent av de röstberättigade invånarna begär det?
2. Har landstingsrådet som kandidat inför landstingsvalet 2002, i enlighet med Miljöpartiets partiprogram, deklarerat eventuella avvikelser från Ditt partis program att kommunala folkomröstningar ska genomföras om minst fem procent av de röstberättigade invånarna begär det?

Stockholm den 9 januari 2002

Lars Joakim Lundquist (m)